(Quelle: Geprüfte Verkürzte Kombinierte Abschluss 2022 und Ungeprüfte Verkürzte Kombinierte Zwischenabschluss)

Ausgewählte Informationen zur verkürzten kombinierten Kapitalflussrechnung der Towers Gruppe

  Sechs-Monats-Zeitraum endend Geschäftsjahr endend

(in TEUR)
30. Juni

2023
(ungeprüft)

30. Juni
2022

(ungeprüft)

31. Dezember
2022

(geprüft)

31. Dezember
2021

(ungeprüft)
Cashflow aus laufender
Geschäftstätigkeit .....  35.390 17.572 35.271 - 290
Cashflow aus Investitionstätigkeit .....  - 21.299 - 14.956 - 36.050 - 30.485
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit .....  - 44.423 - 32.310 - 49.935 - 36.030
(Quelle: Geprüfte Verkürzte Kombinierte Abschluss 2022 und Ungeprüfte Verkürzte Kombinierte Zwischenabschluss)

Ungeprüfte Pro-Forma-Finanzinformationen der Towers Gruppe:

Ausgewählte Informationen zur ungeprüften Pro-Forma Konzern-Gewinn- und Verlustrechnungen der Towers
Gruppe

  Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2022
(ungeprüft)

(in TEUR)

Verkürzte
kombinierte
Gewinn- und

Verlustrechnung der
Towers Gruppe

Pro-forma
Anpassungen

Ungeprüfte
konsolidierte Pro-

forma Gewinn- und
Verlustrechnung

Umsatzerlöse (inkl. sonstige
betriebliche Erträge) .....  60.742 170.772 231.514
Betriebsergebnis - EBIT .....  - 49.287 144.127 94.840
Jahresergebnis .....  - 54.976 71.215 16.239
(Quelle: Ungeprüften Pro-Forma-Finanzinformationen der Towers Gruppe)

iv

  Sechs-Monats-Zeitraum endend zum 30. Juni 2023
(ungeprüft)

(in TEUR)

Verkürzte
kombinierte
Gewinn- und

Verlustrechnung der
Towers Gruppe

Pro-forma
Anpassungen

Ungeprüfte
konsolidierte Pro-

forma Gewinn- und
Verlustrechnung

Umsatzerlöse (inkl. sonstige
betriebliche Erträge) .....  48.591 72.534 121.125
Betriebsergebnis - EBIT .....  - 6.849 54.116 47.267
Jahresergebnis .....  - 15.544 21.742 6.198
(Quelle: Ungeprüften Pro-Forma-Finanzinformationen der Towers Gruppe)

Ausgewählte Informationen zur ungeprüften Pro-Forma Konzernbilanz der Towers Gruppe

Zum 30. Juni 2023

(ungeprüft)

(in TEUR)
Ungeprüfte

kombinierte Bilanz
der Towers Gruppe

Pro-forma-

Anpassungen

Ungeprüften Pro-
Forma-

Konzernbilanz
Vermögenswerte gesamt .....  716.219 1.363.280 2.079.499
Eigenkapital gesamt .....  402.279 - 111.538 290.740
(Quelle: Ungeprüften Pro-Forma-Finanzinformationen der Towers Gruppe)

c) Welches sind die zentralen Risiken, die für die Gesellschaft spezifisch sind?

 Risiken im Zusammenhang mit der Geschäftstätigkeit der EuroTeleSites Gruppe und der Branche

• Die Entwicklung des Geschäfts der EuroTeleSites Gruppe, einschließlich des organischen Wachstums oder der
strategischen Akquisitionen, birgt eine Reihe von Risiken und Ungewissheiten, die sich negativ auf die
Geschäftsergebnisse auswirken oder den Geschäftsbetrieb beeinträchtigen könnten.

• Der Telekommunikationsinfrastruktur-Markt könnte in Zukunft einem verstärkten Wettbewerb ausgesetzt sein. Die